
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 35 del 25.03.2022   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, alla ditta 

SISTEMI SPA, P.Iva / C.F. 08245660017 per l’importo di euro € 744,76 EURO, il servizio 
assistenza software PROFIS SQL/Società e Bilanci + Servizio di distribuzione Telematica 
PROFIS - CUP G15F21000950002. 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 
CONSIDERATO 

 che per il conseguimento degli obiettivi di funzionamento del Centro bisogna provvedere al rinnovo del 
contratto di assistenza del software PROFIS, necessario alla redazione e gestione del bilancio sociale, in 
scadenza il 21 marzo 2022; 

 che la ditta SISTEMI SPA, produttrice del Software gestionale eSolver nell’ambito del quale funziona 
anche il modulo Profis, ha riservato alla sua potestà esclusiva la manutenzione di tale porzione di 
software; 

 che pertanto sussistono, per le ragioni di esclusiva del software acquisito, gli elementi per l’affidamento 
diretto; 

 
VISTO il preventivo di spesa dell’Impresa SISTEMI SPA, acquisito con Trattativa diretta n.  2040030 in data 
08/03/2022; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022; 
 
 
CONSIDERATO CHE 

 sono state effettuate le verifiche dei requisiti generali ai sensi delle Linee Guide ANAC n. 4 

 le verifiche hanno dato esito positivo; 
 

DETERMINA 
1. di affidare alla ditta SISTEMI SPA, P.Iva/C.F. 08245660017, VIA MAGENTA 31 10093 COLLEGNO (TO) per 

l’importo di euro €  744,76 + I.V.A., Il servizio “PROFIS SQL/Società e Bilanci + Servizio di distribuzione 
Telematica PROFIS” per la durata di 33 mesi (fino al 31/12/2024); 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel budget operativo assegnato al settore 
amministrativo per l’anno anni 2022, come segue: codice conto 57.11.92.06 “Canone Assistenza 
Software”, Centro di costo 11008, CUP G15F21000950002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il responsabile del Settore Amministrativo, Dott. Paolo Posadinu. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


